1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
   РЕШЕНИЕ

21 сентября 2018 года                                       с. Анучино                                       № 10
Об отмене режима повышенной готовности

на территории Анучинского муниципального района
     В связи со стабилизацией обстановки, связанной с последствиями прохождения на территории района тайфунов «SOULIK», «SIMARON» и «JEBI», а также в результате проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий тайфунов, система жизнеобеспечения района функционирует в штатном режиме, автомобильное, сообщение осуществляется по штатному расписанию, движение по дорогам района полностью восстановлено.
Оценив обстановку комиссия при администрации Анучинского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - Комиссия)
РЕШИЛА:

1. В связи с прекращение действия опасных факторов тайфуна, отсутствие угрозы населению и территории комиссия приняло решение:
- режим повышенной готовности на территории Анучинского муниципального района отменить;
- органы управления, силы и средства Анучинского  звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС перевести в режим функционирования повседневной деятельности с 10.00 часов 21 сентября 2018 года;

- просить главу Анучинского муниципального района своим постановлением отменить режим функционирования повышенная готовность на территории Анучинского муниципального района
2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации района.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

 Заместитель председателя КЧС и ПБ

 администрации Анучинского

 муниципального района, начальник

 отдела ГОЧС района                                                               А.И. Баранов